
_________________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 
 

 

                     Il  Dirigente  

In originale f.to: Alberto Cottini

     
                                                                             

 

dr. Alberto Cottini, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 
amministrazione dell’Ente, ha adotta

 
 

 
  
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
       

 

AFFIDAMENTO FORNITURA PRODOTTI SURGELATI  ANNO 2020

  

  
  

 

Anno 2020 
_________________________________________________________________________________________________________

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

N° 007/020 del  08/01/2020 

 

Alberto Cottini 

 

 

         (Per presa visione)

                       Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
                                                                            In originale f.to: Luigi Di Meglio

 

 

 

 

 Pagina 1 di 4 

 

Il  Direttore 
ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 

amministrazione dell’Ente, ha adottato in data odierna la presente
Determinazione Dirigenziale. 

                                                             
       

OGGETTO 

AFFIDAMENTO FORNITURA PRODOTTI SURGELATI  ANNO 2020

_________________________________________________________________________________________________________ 

Determinazione del Direttore Amministrativo                             

(Per presa visione) 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
Luigi Di Meglio 

ai sensi delle vigenti disposizioni di legge e del regolamento di 
to in data odierna la presente 

                                                               

AFFIDAMENTO FORNITURA PRODOTTI SURGELATI  ANNO 2020 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  007/020   del    08/01/2020 

                              

Pagina 2 di 4 

 

                                                                   Il  Direttore 

 

PRESO ATTO della necessità di provvedere ad assicurare all’Ente la fornitura di prodotti 

surgelati per l’anno 2020. 
 

PRECISATO che il valore annuo di detta fornitura ammonta complessivamente a circa euro 

18.200,00 (IVA esclusa) e che comunque detto importo risulterà frazionato in capo a più ditte 

affidatarie; 
 

CONSIDERATO che il capo cuoco ha esposto alcune considerazioni sulle modalità di 

acquisizione delle derrate alimentari, dettagliando inoltre i quantitativi necessari per l’anno 2020 

esprimendone altresì presuntivamente il valore economico prodotto per prodotto; 
 

TENUTO CONTO che i listini ufficiali non quotano la totalità dei prodotti che vengono 

normalmente consumati presso l’Ente e che si è riscontrata - in generale – una notevole difficoltà 

ad ottenere da un’unica ditta il miglior rapporto qualità/prezzo per tutti i generi utilizzati. 
 

EVIDENZIATO che - per tali ragioni - si è ritenuto opportuno procedere all’affidamento della 

fornitura in parola a mezzo di gara ufficiosa, con richiesta di offerta del prezzo di ogni singolo 

prodotto, da mantenersi invariato per tutto il periodo di somministrazione e valutando, se del 

caso, non solo la convenienza del prezzo bensì anche  la qualità e le caratteristiche del prodotto 
 

DATO ATTO che sono state contattate in merito le seguenti ditte DAC SpA di Flero (BS), PREGIS 

SpA, di Fangolino Riva del Garda (TN), RAPETTI FOODSERVICE srl di Acqui Terme (AL)  e 

CATERLINE SpA di Arsago Seprio (VA) 
 

DATO ATTO  che le migliori offerte pervenute per rapporto qualità/prezzo sono risultate essere 

le seguenti: 

 

PRODOTTO DITTA Prezzo unitario 

ASPARAGI CONGELATI RAPETTI  €                            4,05  

BASILICO trito   DAC  €                            3,24  

BROCCOLI  ROSETTE 40/60   IQF DAC  €                            1,23  

CAROTE BABY 14/18 mm   DAC  €                            1,03  

CAROTE  RONDELLE DAC  €                            0,66  

CAVOLFIORE DUJARDIN ROSETTA  30/60 DAC  €                            0,99  

CAVOLINI DI BRUXELLES  25/32 DAC  €                            0,91  

FAGIOLINI FINISSIMI DAC  €                            1,04  

FINOCCHI A SPICCHI CONGELATI DAC  €                            1,59  

MINESTRONE  14 VERDURE DAC  €                            0,80  

MISTO SOFFRITTO  PREGIS  €                            0,84  

PATATE A SPICCHI  DAC  €                            1,06  

PATATE STICK 9x9    DAC  €                            0,96  

PISELLI  FINI DAC  €                            1,28  

PORRO FETTE  50/50 DAC  €                            0,93  

PREZZEMOLO TRITO DAC  €                            2,29  



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  007/020   del    08/01/2020 

                              

Pagina 3 di 4 

 

SPINACI  IN FOGLIA DAC  €                            0,87  

ZUCCA A CUBETTI DAC  €                            1,14  

ZUCCHINE   A RONDELLE   DAC  €                            0,84  

BASTONCINI  DI PESCE PANATI DA 
FORNO 

DAC  €                            2,82  

COTOLETTA MERLUZZO PANATO  DA 
FORNO 

DAC  €                            3,50  

FILETTI  TROTA BIANCA  DAC  €                            8,38  

PALOMBO MASTELLUS  TRANCE S/P  DAC  €                            6,70  

PREPARATO MISTO PER  RISOTTO-
SUGO DI  MARE  

DAC  €                          10,08  

VERDESCA IN TRANCI     S/PELLE DAC  €                            3,40  

TRANCI DI SMERIGLIO C/PELLE  DAC  €                            4,88  

COSCE DI POLLO  IQF  (  fusello e 
sovracoscia) 

DAC  €                            2,58  

COTOLETTA  DI  POLLO ALLA MILANESE  
DA FORNO 

DAC  €                            3,00  

HAMBURGER  BOVINO  DAC  €                            4,19  

PASTA SFOGLIA    DAC  €                            1,61  

 POLPETTINE DI VITELLO   CRUDE DAC  €                            3,75  

PANE"CHICCO PANE" PANITALY  DAC  €                            2,26  

GELATI MONOPORZIONE DAC  €                            0,26  

PORZIONI DI MERLUZZO  ALASKA 90/120 
s/p S/s Iqf 

CATERLINE  €                            4,10  

MISTO FUNGHI CON PORCINI PREGIS  €                            2,76  

MEDAGLIONE DI VERDURA ALLA 
MILANESE 

PREGIS  €                            3,38  

ROESTI DI VERDURA PREGIS  €                            2,28  

 

RICHIAMATA integralmente la delibera n. 020 del 19/12/2019 con cui il Consiglio di 

Amministrazione ha approvato il Bilancio di Previsione 2020 provvedendo nel contempo 

all’affidamento e destinazione dei fondi per la gestione. 

 

VISTI il D. Lgs. 267/2000, il D. Lgs. 165/2001 nonché il Regolamento di Amministrazione dell’Ente 

approvato con deliberazione n.21 del 30-3-99, che individua i compiti del Direttore/Segretario 

nell’ambito della distinzione di competenze tra dirigenza ed organo di direzione politica 

(Consiglio di Amministrazione); 
 

           Tutto ciò premesso, il Direttore: 
 

                                                            D E T E R M I N A 

 

1) DI AFFIDARE per l’anno 2020 la fornitura di prodotti surgelati alle ditte e ai prezzi come 

dettagliati nel preambolo. 
 

2) DI IMPEGNARE la relativa spesa complessiva presunta  di euro 22.204,00 IVA compresa 

al cap. 6 art. 11 “Spese per vitto” del Bilancio di Previsione 2020 che presenta la sufficiente 

disponibilità finanziaria. CIG ZA726BF754 



 

Determinazione del Direttore Amministrativo  N°  007/020   del    08/01/2020 

                              

Pagina 4 di 4 

 

 

VERBALE DI PUBBLICAZIONE 

La presente Determinazione N° 007/020 viene pubblicata per  15 giorni all'Albo Pretorio 

dell'Ente:  

Dal  14/01/2020   al    28/01/2020 

Al numero  017/2020  dell'Albo Pretorio dell'Ente   

 Il DIRIGENTE 
  
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente 

Determinazione 

 

Vercelli, li   08/01/2020 

 Il DIRIGENTE 
 Dott. Alberto Cottini 

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si appone il visto in merito alla regolarità contabile della Determinazione attestando la  
copertura finanziaria della spesa. 

 
Vercelli, li   08/01/2020 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
                                                                          Dott.ssa Carola Zavattaro 

 

 

CASA DI RIPOSO DI VERCELLI 

 
Per copia conforme all'originale 

 

                                                            Il Dirigente 

Data 14 gennaio 2020 
 
 


